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1 Refleksioner 

Vi modtager ofte spørgsmål angående refleksioner fra solcelleanlæg, og vi har endnu ikke siden 2011 oplevet 

problemer med naboer og omgivelser. 

For det første er solcellepanelerne antirefleksbehandlede, da man ikke ønsker at lyset slår tilbage, men at det 

fortsætter gennem glasset og ind i cellerne. Men panelerne har naturligvis en hvis defus refleksion. 

For det andet, så sidder panelerne som regel på en sydlig vendt flade, og der har reflektionerne svært ved at ramme 

nogle naboer, da lyset reflekteres op i himlen. Se tegning nedenfor. 

Bemærk at solcellepaneler ikke reflekterer på samme måde som glaserede teglsten. Dels er de, som sagt, antirefleks 

behandlede, og dels har de kun reflektioner i én retning, hvor teglsten har mange retninger, hvorfor det vil genskinne 

en stor del af dagen og give ”flimmer”. 

Men det er en god ide, at du forestiller dig, hvor solens reflektion vil gå hen på forskellige tidspunkter på dagen og 

sommer/vinter. I en situation, hvor man har en nabo der ligger højt, og et øst/vest vendt anlæg, så kan der måske 

opstå gener morgen eller aften. 

 

                    

 

 

Vi har en måleerklæring fra Eging PV, som viser at lysrefleksionen er under 4%. 

Se de efterfølgende sider. 
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Oversættelse af reflektionscertificat fra Eging PV solceller 

(Original dokument forefindes på næste side). 

 

 

 

 

 

Changzhou EGing Photovoltaic Technology Co., Ltd 
 

 

 

Refleksionsgrad fra Eging antirefleks behandlede solcellepaneler 

 

Changzhou EGing Photovoltaic Technology Co., Ltd producerer socellepaneler med antirefleksbehandlet 

overflade. På denne måde absorberer panelet mere lys og samtidig reduceres det reflekterende lys fra 

panelet. 

For at overholde de lovmæssige krav, skal refleksionen være under 10%. Vi bekræfter, at alle vores 

solcellepaneler er under denne værdi. 

For antirefleksbehandlede solcellepaneler er reflektionsgraden ca. 4% eller derunder. 

Eging PV producerer solcellepaneler af jf. de højeste kvaliteteskrav. 

 

Med venlig hilsen 
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